Администрация городского поселения «Шерловогорское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    16 октября 2017 г.                                                                        № 399
пгт. Шерловая Гора

Об утверждении перечня документов необходимых для предоставления гражданам в администрацию городского поселения «Шерловогорское» при переселении, исходя из вида собственности жилого помещения в аварийном жилищном фонде, с уточнением финансовых затрат граждан
В целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан городского поселения «Шерловогорское» из многоквартирных домов, признанных аварийными (2014-2017 гг.), утвержденной постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 08 ноября 2013 года № 462 а» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19.02.2016 года № 43, от 23.09.2016 г. № 280, от 08.06.2017 г. № 165), статьей 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
1. Утвердить перечень документов необходимых для предоставления гражданам в администрацию городского поселения «Шерловогорское» при переселении, исходя из вида собственности жилого помещения в аварийном жилищном фонде, с уточнением финансовых затрат граждан (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Шерловогорское» № 365 от 18.09.2017 г. «Об утверждении перечня документов необходимых для предоставления гражданам в администрацию городского поселения «Шерловогорское» при переселении, исходя из вида собственности жилого помещения в аварийном жилищном фонде, с уточнением финансовых затрат граждан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу городского поселения «Шерловогорское» А.В. Панина.

          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          5. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. главы городского поселения «Шерловогорское»                Л.И. Слонич
Исп.: Л.Б. Стрельцова

8 (30 233) 3-42-86

Приложение

к   постановлению

администрации городского поселения

«Шерловогорское»

от 16 октября 2017 г. № 399

Перечень документов, необходимых для предоставления гражданам в администрацию городского поселения «Шерловогорское» при переселении, исходя из вида собственности жилого помещения в аварийном жилищном фонде, с уточнением финансовых затрат граждан.

1. Для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде, необходимо предоставить:

- ордер на жилое помещение;

          - договор социального найма жилого помещения;

- решение суда на право проживания и право пользования жилым помещением;
- справку о составе семьи.
2. Для граждан, проживающих в квартирах, где зарегистрировано право собственности, необходимо предоставить:

         - правоустанавливающий документ (договор на передачу квартир в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, либо по завещанию, решение суда о признании права собственности на жилое помещение);

         - кадастровый паспорт на квартиру, либо выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

3. При регистрации права собственности граждане оплачивают государственную пошлину в размере 2000,00 (двух тысяч рублей).

        - при оформлении документов, где собственниками являются несовершеннолетние дети, договор готовится и заверяется нотариусом, за что оплачивается пошлина (около 10 000,00 (десяти тысяч рублей)).

4. Для подготовки договоров мены в администрацию городского поселения «Шерловогорское» необходимо предоставить паспорта граждан, переселяемых из аварийного жилого фонда.